
OFERENTE 1

SOTAVENTO GROUP SAS

NO ESPECIFICA

SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA

N/A

N/A

N/A

VLADIMIR GREGORIO LOPEZ MONTES

79.670.124

N/A

N/A

N/A

N/A
N/A

900454188-9

NO CUMPLE
NO PRESENTA

NO PRESENTA

NO CUMPLE

Considerando que la nota del numeral 2.1.4 
del pliego de condiciones dispone: "se 

deberá presentar la garantía con la 
propuesta y anexar el correspondiente 

recibo de
pago de la garantía original, SO PENA DE 

RECHAZO DE LA PROPUESTA", no se evalua 
info@sotaventogroup.com

RECHAZADO

         CONVOCATORIA PÚBLICA No. 014 DE 2022
  REVISIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

PRESUPUESTO: $63.720.000.000

PROPONENTE

NATURALEZA JURÍDICA

VIGENCIA DE LA SOCIEDAD O DEL OFERENTE SEGÚN SU 
NATURALEZA

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE LA UNIÓN 
TEMPORAL O CONSORCIO (si aplica)

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA Y 
DECLARACIÓN EXPRESA

MUNICIPIO AL QUE SE POSTULA

REPRESENTANTE LEGAL 

C.C.

CERTIFICADO SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN

FACULTADO PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR 
CONTRATO 

CERTIFICADO DE CAMARA DE COMERCIO O EL QUE HACE 
SUS VECES
ULTIMO AÑO RENOVADO

OBSERVACIONES

CORREO 

HABILITADO O NO HABILITADO

OBJETO 

NIT/C.C.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
COMPAÑÍA DE SEGUROS

VALOR ASEGURADO 

RECIBO DE PAGO DE LA GARANTÍA



OFERENTE 1

CONSORCIO CONSTRUYENDO PAZ 2022

TARAZA

CONSORCIO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VLADIMIR GREGORIO LOPEZ MONTES

79.670.124

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

2022
CUMPLE

901091361-1/800179753-9/900365147-5

CUMPLE
HDI SEGUROS S.A.

$2.302.020.000

CUMPLE

Consorcioconstruyendopaz2022@gmail.com

HABILITADO

         CONVOCATORIA PÚBLICA No. 014 DE 2022
  REVISIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

PRESUPUESTO: $63.720.000.000

PROPONENTE

NATURALEZA JURÍDICA

VIGENCIA DE LA SOCIEDAD O DEL OFERENTE SEGÚN SU 
NATURALEZA

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE LA UNIÓN 
TEMPORAL O CONSORCIO (si aplica)

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA Y 
DECLARACIÓN EXPRESA

MUNICIPIO AL QUE SE POSTULA

REPRESENTANTE LEGAL 

C.C.

CERTIFICADO SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN

FACULTADO PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR 
CONTRATO 

CERTIFICADO DE CAMARA DE COMERCIO O EL QUE HACE 
SUS VECES

RECIBO DE PAGO DE LA GARANTÍA

OBSERVACIONES

CORREO 

HABILITADO O NO HABILITADO

ULTIMO AÑO RENOVADO
OBJETO 

NIT/C.C.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
COMPAÑÍA DE SEGUROS

VALOR ASEGURADO 



OFERENTE 1

CONSORCIO BRICEÑO PROGRESANDO

BRICEÑO

CONSORCIO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ABIMELEC AGUILAR HURTADO

17.345.480

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

2022
CUMPLE

74324113-4/800032735-
4/74324113(PERSONA NATURAL)

CUMPLE
SEGUROS MUNDIAL 

$887.760.000

CUMPLE

consorciobriceno2022@gmail.com

HABILITADO

         CONVOCATORIA PÚBLICA No. 014 DE 2022
  REVISIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

PRESUPUESTO: $63.720.000.000

PROPONENTE

NATURALEZA JURÍDICA

VIGENCIA DE LA SOCIEDAD O DEL OFERENTE SEGÚN SU 
NATURALEZA

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE LA UNIÓN 
TEMPORAL - CONSORCIO (si aplica)

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA Y 
DECLARACIÓN EXPRESA

MUNICIPIO AL QUE SE POSTULA

REPRESENTANTE LEGAL 

C.C.

CERTIFICADO SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN

FACULTADO PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR 
CONTRATO 

CERTIFICADO DE CAMARA DE COMERCIO O EL QUE HACE 
SUS VECES

RECIBO DE PAGO DE LA GARANTÍA

OBSERVACIONES

CORREO 

HABILITADO O NO HABILITADO

ULTIMO AÑO RENOVADO
OBJETO 

NIT/C.C.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
COMPAÑÍA DE SEGUROS

VALOR ASEGURADO 



OFERENTE 1

UNION TEMPORAL COLOMBIA 
PRODUCTIVA

ANORI

UNION TEMPORAL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DAVID ALEJANDRO MURCIA MESA

94.383.933

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

2022
CUMPLE

8050189857-9/805011410-4

CUMPLE
HDI SEGUROS

$1.546.380.000

CUMPLE

UTCOLOMBIAPRODUCTIVA2022@gmail.com

HABILITADO

         CONVOCATORIA PÚBLICA No. 014 DE 2022
  REVISIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

PRESUPUESTO: $63.720.000.000

PROPONENTE

NATURALEZA JURÍDICA

VIGENCIA DE LA SOCIEDAD O DEL OFERENTE SEGÚN SU 
NATURALEZA

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE LA UNIÓN 
TEMPORAL (si aplica)

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA Y 
DECLARACIÓN EXPRESA

MUNICIPIO AL QUE SE POSTULA

REPRESENTANTE LEGAL 

C.C.

CERTIFICADO SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN

FACULTADO PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR 
CONTRATO 

CERTIFICADO DE CAMARA DE COMERCIO O EL QUE HACE 
SUS VECES

RECIBO DE PAGO DE LA GARANTÍA

OBSERVACIONES

CORREO 

HABILITADO O NO HABILITADO

ULTIMO AÑO RENOVADO
OBJETO 

NIT/C.C.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
COMPAÑÍA DE SEGUROS

VALOR ASEGURADO 



OFERENTE 1 OFERENTE 2

UNION TEMPORAL PROPAZ SOCIAL
UNION TEMPORAL COLOMBIA 

AVANZA

ITUANGO ITUANGO

UNION TEMPORAL UNION TEMPORAL

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

ANGELICA PATRICIA BECERRA OSPINO JUAN CARLOS VILLARREAL BAYONA

45.504.212 72.222.808

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

2022 2022
CUMPLE CUMPLE

806010227-1/900316340-1
900525910-6/901365752-

5/890706424-1

CUMPLE CUMPLE
SEGUROS MUNDIAL HDI SEGUROS S.A.

$668.160.000 $668.160.000

CUMPLE CUMPLE

propazsocialut@gmail.com utcolombia.avanza2022@gmail.com

HABILITADO HABILITADO

         CONVOCATORIA PÚBLICA No. 014 DE 2022
  REVISIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

PRESUPUESTO: $63.720.000.000

PROPONENTE

NATURALEZA JURÍDICA

VIGENCIA DE LA SOCIEDAD O DEL OFERENTE SEGÚN SU 
NATURALEZA

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE LA UNIÓN 
TEMPORAL (si aplica)

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA Y 
DECLARACIÓN EXPRESA

MUNICIPIO AL QUE SE POSTULA

REPRESENTANTE LEGAL 

C.C.

CERTIFICADO SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN

FACULTADO PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR 
CONTRATO 

CERTIFICADO DE CAMARA DE COMERCIO O EL QUE HACE 
SUS VECES

RECIBO DE PAGO DE LA GARANTÍA

OBSERVACIONES

CORREO 

HABILITADO O NO HABILITADO

ULTIMO AÑO RENOVADO
OBJETO 

NIT/C.C.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
COMPAÑÍA DE SEGUROS

VALOR ASEGURADO 



OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3

UNION TEMPORAL PROPAZ SOCIAL
UNION TEMPORAL COAGROCAMPO 

2022
CONSORCIO CACERES PRODUCTIVO

CACERES CACERES CACERES

UNION TEMPORAL UNION TEMPORAL CONSORCIO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ANGELICA PATRICIA BECERRA OSPINO YANINA CELINDA ANAYA DORIA RAFAEL SANDOVAL PASSOS

45.504.212 1.046.311.474 19.000.873

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2022 2022 2022
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

806010227-1/900316340-1 900505854-6/830512038-8/900398700-0 900502066-5/19000873-2

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SEGUROS MUNDIAL HDI SEGUROS S.A. SEGUROS MUNDIAL 

$967.680.000 $967.680.000 $967.680.000

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

propazsocialut@gmail.com uniontemporalcoagrocampo2022@gmail.com consorciocaceres2022@gmail.com

HABILITADO HABILITADO HABILITADO

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE LA UNIÓN 
TEMPORAL (si aplica)

MUNICIPIO AL QUE SE POSTULA

OBSERVACIONES

RECIBO DE PAGO DE LA GARANTÍA

COMPAÑÍA DE SEGUROS
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

NIT/C.C.

         CONVOCATORIA PÚBLICA No. 014 DE 2022
  REVISIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

PRESUPUESTO: $63.720.000.000

PROPONENTE

NATURALEZA JURÍDICA

VIGENCIA DE LA SOCIEDAD O DEL OFERENTE SEGÚN SU 
NATURALEZA

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA Y 
DECLARACIÓN EXPRESA

OBJETO 
ULTIMO AÑO RENOVADO

REPRESENTANTE LEGAL 

HABILITADO O NO HABILITADO

VALOR ASEGURADO 

FACULTADO PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR 
CONTRATO 

CERTIFICADO DE CAMARA DE COMERCIO O EL QUE HACE 
SUS VECES

CERTIFICADO SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN

C.C.

CORREO 


